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SHOQERIA "KAP" shpk
KAVAJE

NIPT

J62903833Q

|Pasqyra e Pozicionit Financiare (Bilanci) 2017

A

AKTIVET

SKK

2017

2016

AKTIVET AFATSHKURTER

1

Mjetet Monetare

SKK3

()

Banka

376

376

(i)

Arka

1,948

1,948

{1ii)

Investime bono thesari 1 mujor

(V)

IDepozita garancie

TOTALI | MJETEVE MONETARE

2,324

2,324

2

|Letra me Viere

(i)

Derivatet dhe aktivet financiare

(i)

Aksione, bono, obligacione dhe te ngjashme

TOTALI I LETRAVE ME VLERE

3

Aktivet e tjera financiare afatshkurter

SKK3

(i)

Kerkesa te arketueshme

9,009,600

9,009,600

{in

instrumenta te liera borxhi

{iii)

Aktive tatimore te Shiyra( tatim mbi fitimin)

(v}

Garanci financiare

v)

Tatim Fitimi | mbi paguar

2,426,456

2,426,456

(vi)

TVSH e zbritshme

|TOTALI | AKTIVEVE TE TJERA

4

11,436,056

11,436,056

JAKTIVET AFATSHKURTER INVENTARET _

1)

|Lende e pare

321,818

321,818

(ii)

Prodhim ne proces

{iii)

Produki | gatshem

{Iv)

Mallra per shitje

V)

Inventari | imet

570,617

570,617

TOTALI | INVENTAREVE

892,435

~ 892,435 |

Aktive tatimore té shiyra

___IParapaglma dhe shpenzime te s.hyra

Aktlvat materiale afatshkurter per shitje

SKKS

Toka

Ndertesa

Makineri inja teknologjike

Mjete Motorrike

IMobilime dhe orendi zyre

Pajisje zyre

TOTALI AKTIVEVE AFATSHRURTERH +2+3+4+5+6+T}

12,330,815

12,330,815

AKTIVET AFATGJATE

2 |AKTIVET MATERIALE AFATGJATE

Toka

19,225,958

19,225,958

Ndertesa

55,294,023

55,294,023

Makineri,inja teknologjike

2,022,105

2,022,105

Mijete Motorrike

21,713,688

21,713,688

Mobilime dhe orendi zyre

42,975

42,975

FPajisje zyre

|TOTALI I AAM

_98,208748]

98,298,748

|AKTIVET BIOLOGJIKE AF_TG_JA-]-‘"E":.

AKTIVET JO MATERIALE AFATGJATE

t’-_me
! — r

Emri imire

Aklive te ljera afalgjala jomaierial




TroTaLi AajoM

[|Ndertim ne ne proces - [ -
I JroTALl IAKTIVEVE AFATGJATE(142+344) 98,298,748 198,298,748
-+ ; TOTALI | AKTIVEVE m 110,629,563 110,629,563
Pasqyra e Pozicionit Financiare (Bilanci) 2017
BASIVET 2017 2016
B |DETYRIMET
| |DETYRIMET AFATSHKURTER SKK3
1 |Derivatet ]
2  [Huamarrjet ]
(1) |Hua afal shkurter
(1) |Shuma te arketuara me porosi
(1) _|Te pagueshme ndaj furnitoreve AQT
(IV) |Te pagueshme ndaj furnitorit - -
(V) |Te pagueshme ndaj personelit 8,892,580 7,239,268
(V1) |Te pagueshme ndaj sigurimeve shoqerore 2,020,552 1,623,256
{VIl} |Detyrime Tatimore TVSH 706,657 706,657
{VI) {Delyrime Tatimore TATIM NE BURIM
{IX) {Delyrime Tatimore TATIM FITIMI
{X) |Detyrime Talimore TATIM MBI TE ARDHURAT 211,661 180,461
(Xl) |Huara te tjera
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTER : ] 11,831,450, ~9,749,642
3_|Parapagimet e arketuara o R ' X
| |GRANDET DHE TE ARDHURAT E SHTYRA 3
5 _|Provizionet afat shkurter £ imeie =] [
| [TOTALITDETYRIME AFAT SHKURTER{1+2+3+4+5) 11,831,450 9,749,642
Il |DETYRIMET AFATGJATE B
1_|Huat Afatgjata SKK3
2 IHuamarrjet
{1} |Shuma te arketuara me porosi SKK3
{It) |7e pagueshme ndaj furnitoreve AQT SKK3
(1) |7e pagueshme ndaj furnitorit SKK3
{IV) |Te pagueshme ndaj personelit SKK3
{V) |Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore SKK3
{VIl) |Detyrime Tatimore TVSH SKK3
(vill) |Dstyrime Tatimore TATIM FITIMI
(1X) |Detyrime Tatimore TATIM MBI TE ARDHURAT
(X) IHuara te Yora 169,719,087 169,321,287
i TGTALI | DETYRIMEVE AFATEGJATE 1 189,719,087 169,321,287
- .arapagimetearketuam i =
) G}EHDETDHE TEARDHURATE SHTY& = e vl N
= ‘I‘OTA‘LT DETYRIMET AFATGJATE i | ___1_9&71!9,0'87 169,321,287
TOT&L] I DEJ'YRIMEVE {1=11) 181,550,537 179,070,929
{I) |Aksionel e pakices =
(I} |Kapitali | shogerise SKK3 1.814,636 1,914,636
{I1) |Primi | aksionit
{IV} |Njesia ose aksionet e thesarit
(V) |Rezervat Statutore
(V1) |Rezervat ligjore
{(VIl} |Rezervatl e tjera (70,356,002)




(VI

Rezerva nga rivieresimi

(X}

Fitimi | pashperndare

(67,662,406)

(X)

Fitimi humbje e vitit financiare

{2,479,608)

(2,693,596)

(X1}

Lehetesi talimore

[TOTALI| KAPITALEVE TE VETA

(70,920,974)

(68,441,366)

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALEVE(I+H+ll)

110,629,563

110,629,563

Pasqyra e Performances Financiare 2017

A

TE ARDHURAT

SKK

2017

1

Shitjet 701-705

SKK8 |

2,017

(i)

Shitje te prodhimit te vete

(ii)

Shitja e sherbime

(iii)

Shitje mallra /

(iv)
2

nga kelo eksporl

Te ardhura te fjera nga vepriﬁ:_l.t_;_r.l;a:._.shl__'if_;yieiimit

i)

Shitje nga AAM

(ii)

Prodhimi | AAM (72)

(iii)

Qira (7081)

3

_ TOTALII' TE ARDHURAVE

SHPENZIMET

1

_|Ndryshimet ne inventarin e pl_'pd_qi_l_gtl_t te gaishem (71)

Produkli | gatshem

—

[Materlale dhe malira te kggg_umﬁh’ra

i)

Maleriale

(ii)

Mallra

{397,800)

(259,780)

3

Shpenzime te tjera( 61+62+63+65)

(259,780)

Shpenzimet te Personelit (64)

r - .-(%ﬁﬁﬂi- '

Pagat

Sigurime shogerore

(2,081,808

(2,044,464)

Raporte

(1,844,000)

(1,812,000)

Renia ne Vlere (zhvleresiml) dhe amortizimi (68)

(237,809)|

(232,454)

Zhvleresimi

Amortizimi

Kuota e shpenzimeve per tu shperndare

TOTALI | SHPENZIMEVE (1+2+3+4+5)

_[FITIMI apo HUMBJE nga veprimtaria kryesore{3-6)

TE ARDHURTA'F_DHE SHPENZIMET FINANCIARE

(2,479,608)|

(2,304,244)

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare te tjera

761-861

(2,479,608}

{2,304,244)

Interesa te paguara dhe diferenca kursi negative

Interesa te fituara dhe diferenca kursi pozitive

Te ardh/shpenz nga shifja e AAM-vilera/kontabe

_|REZULTATI

(389.352)|

8

9

10

11

12 [Totali | te ardhuarve dhe shpenzimeve financ

g - e —
13 |

FITIM HUMBJE PARA TATIMIT ( 7+/-12)/kontabel

(389,352)

14

TATIMI FITiMI

15%

15

FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/ kontable(13-14)

(2,479,608)

{2,693,596)

16

Shpnzimet e panjohura per efekt Fiskal

17

Te ardhura/ shpenzime te shtyra+/-

(2,479,608)

(2,693,596)

18

Fitimi Humbje para tatimit (13+16)

19

Tatim fitimi Fiskal

15%

20

Tatim fitimi | Shtyre

(2,479,608)

{2,693,596)
|




21

FITIMI HUMBJE NETO E VITIT FINANCIARE/(13-18)

Pasgyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

FitimifHumbja e vilit

(2,479,608)]

(2,693,596)

Té ardhura té tiera gjithépérishirése pér vitin:

Diferancat {(+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

(2,479,608)

(2,693,596)]

Diferencat {+/-) nga rivler8simi i akliveve afalgjata materiale

Diferencat {+/-} nga rivlerésimi i akfivet financiare té mbaijtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarjet

Totali | t8 ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

vivy

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

\J



SHOQERIA "KAP" shpk
KAVAJE PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE

METODA DIREKTE

shenim

2017

2016

Fluksi'l Parase nga veprimtaria e shfrytezimit

Arketime nga shilja e mallrave dhe kryerje e sherbimeve
Hua

Rimbursim Akcize

Nx punesimi

Pagesat per blerjen e mallrave, lende e pare dhe sherbime +tvsh
Pagesat per pagal

Sigurime shoqerore dhe shperblime

Tatim mbi te ardhurat- tatim page-

Tatim Fitimi.

TVSH e paguar

Interesi | paguar/difernca kursi

Tatime dhe taksa te tjera

Ortaku derhegje te fitimit

(397,800)

(259,780)

Paraja neto nga veprimtarite e sh

(397,800)

(256,780)|

Fluksi'l Parase nga veprimtaria investuese

Blerjet e aktiveve afafgjata maleriale dhe jo materiale

Blerje & njesive te kontrolluara dhe pjesemarrjeve
Huat e marra nga palet e tfera (pervec institucioneve financiare)

Shitjet e njesive e konlroliuara dhe pjesemarrjeve
Arketimet e huave ( pervec instuicioneve financiare)
Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

o
1
2
3
4| Shitjet e aktiveve afalgjala materiale dhe jo materiale
5
6
7
8

397,800

259,780

—-

_|Paraja neto nga ygﬂﬂ_ﬁ'ltiaﬁite e investuese

397,800

Ic

Fluksi | Parase nga veprimtarite financiare

259,780

Arketimin e huave te dhen
Kthimi | huave te marra
Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Emetimi | aksioneve

Blerje e aksioneve te thesarit

shilja e aksioneve te thesarit




7|Pagesat e Dividenteve
Paraja neto nga veprimtarite financiare

TOTAL!1 PARASE NETO

Rritja/renia e mjeteve monetare
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel

2,324
2,324

2,324
2,324
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Shenimet shpejguese Per pasqyrat Financiare 2017
Sqarim;
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshtd e detyrueshme sipas SKK 2 | permiresuar
Plotesimi i ta dhenave & késaj piese duhel t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés slandarts te
percakiuara ne SKK 2 t& permiresuar. Rradha e dhenles se splegimeve duhet te jete
a) Informacion | p&rgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojn& zéral e ndryshém & pasqyrave financiare
c) Shénime (& tjara shpjegause

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.{SKK 2;)
3  Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
4  Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi | njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi | vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vatem ne rastet ge lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene ie garta che te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparasise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat & metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

All Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" { hyrje e pare ,
dalje e pare.{SKK 4: )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit {SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; ) ]
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
& amoriizimit jane perdorur te njellojta me alo e sistemit fiskal ne fugi dhe konkrelisht :
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur. l
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te fjera me 20 % te vleftes se mbetur



Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen & amortizimit 15 % ne vit.

Pasqyra e kapitaleve dhe zoteruesit e saj

Viera nominale |%
Mr ORTAKET Viefla e kapitalit|  Nr/lpjesve | kapital Ne Kapital
] Aibano Aliko 1116447 3016 1,000 82.50
2 Ministria ¢ Ekonomise, Tregetise dheﬁergﬁtike: 661,065 G661 1,000 17. 55‘
|roraii 3717512 37.775 £,000| 100
1 Banka
Nr Emertimi 2017 2018 Ndryshimi
{1)] Banka 376 376 -
2| Arka -
1. LEK 1,948 1,948 -
investime bono thesari -
Depozita - -
Rritja‘renla e mfateve monatare - - -
. Mjate monetare ne flllim te periudhes kontabel 2,324 2,324
Mjete monetare ne fund te perludhes kontabel 2,324 2324
NDRYSHIM! DHE LEVIZJA E AQT
Ljate ushtrimit, ka shiesa dhe pakesime si me poshts.
IEmerﬂmu‘ 2,017 2,018 | Ndryshimi
Nr Toka 22,439,278 22,439,278 -
1] |Ndertasa 70,587,833 70,587,833 -
i) |Makineri dhe paisie 4234703 | 4,234,703 -
(i) |Miete transporti 32,190,008 | 32,190,008 -
(i) |Paisje zyre 658,060 658,060 -
v |Ndertim ne proces 5 . -
W Totali 130,109,852 | 130,109,882 -
Pasqyra e shtesave dhe pakesimeve te AAM
Nr |Emertimi Celja 2017 | Shtesat/2017| paksimet/IT 31.12.2017
7 Toka 22,438,278 - - 22,439,278
(i) |Ndertesa 70,587,833 - - 70,587,833
{ii) IMakIneri dha paisje 4,234,703 - - 4,234,703
W) |Mite transporti 32,190,008 z .| 32.190,008
v Paisja zyre 658,060 - - 658,060
{v} Ndertim ne proces - - - -
(v totaii 130,109,882 - -| 130,109,882
Pasqyrat e amortizimit te AAM
Baza e llogaritjes se amortzimit eshte mbl vieren neto te te gjitha grupeve AAM
Nr |\Emertimi AAM 31.12.2017 Am/akumu/ Am/ vjetor paklamort totall/amort AAM/Mmoeto
{i} |Toka 22,439,278 3,213,320 - - 3213320 19,225,958
(i) |Ndertesa 70,587,833 15,293,810 - - 15,293,810 55,204,023




(i)

Makineri dha 4

4,234,703

2,212,598

2,212,598

2,022.105}

{iv}

Mjale transporl)

32,190,008

10,476,320

10,476,320

21,713,688|

{v}

Paisja zyre

658,060

§15,085

615,085

42975

v)

Ndertim ne pmd

{v) |totali

130,108,882

31,811,134

31,811,134

98.298,748'

Rakordimi | fdp me pasqyrat finanaciare

Blerjet

FDP/BLERJET

Viefta

22

Blarja a parjashtuar

23

Blarje investime brenda vendit pa tvsh

24

Importe le perjashura ta investimil pa tvsh

25

Importe malira te perjshtuara nge tvsh

26

Importe malira me tvsh

28

Imporia te investimit me tvsh

30

Blerje nga furnitora vendas me tvsh

32

Blerfa te invenstimit brednsa vendit me tvsh

34

Blarja nga farmerst me tvsh

36

Autongarkese

38

Rraguiim tvsh

40

Borxh keq

referenca

Lizinge

Bilanci

Viera

Viefta

padeklaruara

-

Blsrje gjate vitit

397,800

397,800

giendje ne fitim

321,818

giendje e fund

(321,818)

KMSH

397,800

Agt

Furnitura

Aulongarkess

Totali | Bliancit

387,800

Totali | fdp

Difaranca

397,800

397,800




SE TATIMIT MBI FITIMIN

Sy,
& {2) Periudha tatimor

2017

FORMULAR [ DEKLARIMIT DHE PAGESES  [Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

{Vetem per perdarim zyttar)

S

g W L

%{ nﬁ {1) Numri | serise
ME

Numri | Identifikimit te Personit te Tatueshem (NIF

(3)

J62903833Q

Emri Tregtare | Personit te tatueshem

(4)

{ ALBAN ALIKO /

Emyi tregtare | Personit Fizik

(5)

SHOQERIA "KAP" shpk

Adresa:

(8)

KAVAJE

Qyteti fkomuna/Rrethi

{7)

KAVAJE

Numn | Telefonit:

(8)

Te ardhurat dhe shpenzimet
(8/9) Te ardhurat

{10/11) Shpenzimet

(12) Shpenzime te zbritshme
Rezultatit

{1314 Humbje
{15/16  Fitimi
{17} Humbje e mbartur
(18) Fitimi | tatueshme neto(16-17)

{20) Tatim fitimi me pergindje te tjera
{21) Tatim fitimi (19+20)

(22) Tatim fitimi | shtyre

(23) Parapagimet

(25) Kerkese per rimbursim
{26) Tatim | mbipaguar

{28) Denime/ intersa per vonesa
{29) TOTALIPER TU PAGUAR

Llogaritja e

rezultatit

Te ushtrimit Tatimore

) - | o)

(10)] (2,479,608)| (11)]

(2,479,608)

| | (12)]

(13| (14)

(15)| (2,479,608)] (16)

(2,479,608)

(N

(18)

(2,479,608)

Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkalle tatimore standarte

(24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshme

{27) Tatimi fitimi | detyrueshem per tu paguar

(19)]

(20)

(21)

(22)

(23) 2,426,456
(24)
(25)
(26) 2,426,456

@)

(28)

(28)

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem -Deklaroje nen pergjggjesin time ge informacioni eshte | plote dhe | sakte

vatﬁ per perdorim zyrtare

PAGESA




|

|

|

.................................

SHUMA E PAGUAR |

Data, vula e Bankes dhe nenshkrimi | nenpunesit te bankes
Orgjinali - Zyra e Tatimeve
Kopja - Personi Tatueshem






